JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

CARLOS DE OLIVEIRA LIMONGI
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habita-

ção

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvol-

vimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quinta - Feira,20 Agosto de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº789

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/3Pgs
- Atos da Administração....................3/6Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

 DECRETO Nº 2.554 DE 20 DE AGOSTO DE 2015

Regulamenta o fluxo de veículos em toda extensão da Praça
João Werneck dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, de conformidade
com o procedimento administrativo  nº 06755/2015, oriundo da Se-
cretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer,

Considerando a realização do evento PROJETO SOM NA
PRAÇA, no dia 22 de agosto de 2015;

Considerando a necessidade de regularizar-se, naquele dia,
a instalação de barracas e mais procedimentos correlatos, objetivando
o bem estar e segurança da coletividade e dos que irão frequentar o
local,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo em toda extensão da
Praça João Werneck,  no dia e horário abaixo discriminado:

 - Dia 22/08/2015 – das 21h  às 04:00 h;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

João Carlos Rabello
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

PORTARIA Nº 230 DE 20 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do procedimento administrativo nº 06715/2015

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, a servidora ANA CLAUDIA FERREIRA DA SILVA PINTO, matricula 3.125,
portador da CNH 04647748573, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Obra Públicas, Urbanização e Trans-
portes, abaixo mencionadas:

PICK UP S10 – placa: KOA 8183
PICK UP Saveiro – placas: LOK 9745 e LOK 9748
Gol – placas LPD 8038 e KMW 7077.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 231 DE 20 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 128/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor MARCELLO DA SILVA GALLO, matricula 364, portador da CNH
00280911156, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo mencionadas:

VW/GOL – placas: LKO 7126 – LPC 9535 – KWL 8395 – LQL 4789 e LRT 7093
VW/Saveiro – placa: KOA 8158

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 232 DE 20 DE AGOSTO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do Memorando nº 128/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde,

R E S O L V E

Autorizar, em caráter excepcional, o servidor DANIEL PINHO BARREIRA, matricula 2.766, portador da CNH
00555358011, a conduzir as viaturas da Secretaria Municipal de Saúde, abaixo mencionadas:

VW/GOL – placas: LKO 7126 – LPC 9535 – KWL 8395 – LQL 4789 e LRT 7093
VW/Saveiro – placa: KOA 8158

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 20 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente
licitação, na modalidade de Pregão nº 036/2015, apurada pelo Pregoeiro, que deu por vencedora as empresas AVANA
INDÚSTRIA QUIMICA LTDA – ME, nos itens 01 e 02 e a CAPELI COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA-
ME, no item 03. No que se refere ao objeto do processo administrativo nº 04436/2015, referente a aquisição de produtos
para a ETA – Estação de Tratamento de Água, na localidade de Araponga, para atendimento da  Secretaria Municipal de
Meio Ambiente.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 20 de agosto de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 781 de 07/08/2015
Página 01

PORTARIA Nº 203 DE 05 DE AGOSTO DE 2015.
Onde se lê: ...com validade a contar de 27/07/2015.
Leia-se: ... com validade a contar de 26/07/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 20 de agosto de
2015.

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

Atos da Administração

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 034- presencial
PROCESSO Nº: 3361/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: LUFER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 052/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Agosto de 2015.

 Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 033- presencial
PROCESSO Nº: 3995/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: POSTO CASTELO LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 054/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 789

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: PREGÃO Nº. 031- presencial
PROCESSO Nº: 0265/2015
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
VENCEDORA: CDDO DE CARMO COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 060/2015
OBJETO, QUANTIDADE E VALORES:

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO VI Nº 789
Quinta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Agosto de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO VI Nº 789

Quinta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, 19 de Agosto de 2015.

Ana Lucia Medeiros
Responsável pelo setor de Contratos e Licitação

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2789

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 4839/2015; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e o Sra: Maria Teresa Menegat; FUNÇÃO: Médico Plantonista (Clínico Geral) referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, iniciando-se em 01 de agosto de 2015 e findando-se em 31 de Julho de 2016; VALOR: R$4.847,28 (quatro
mil e oitocentos e quarenta e sete reais e vinte e oito centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2006.101.220.202.034-
3.1.90.04-01 e 04, CR 608 e 609; 2006.102711152.007-3.1.90.13-01 e 04- CR 175 e 418. DATA DE ASSINATURA: 01 de
Agosto de 2015

ANA LÚCIA MEDEIROS
Auxiliar Administrativo - Matrícula nº 079

Responsável Pelo Setor de Contratos

		pmsjvrp@uol.com.br
	2015-08-20T20:16:19+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial